29 communi documus: & tamen \* in pacto legis commissoriae, verbis directis concepto, pretij solutio ad diem non facta, venditori ad rem recuperandam realis actio, seu reiudicatio competit, vt ex l. fin. de lege commissoria, & leg. commissoria 4. C. de pacts inter emporum, ibidem resolutum numero 1. & 5. ergo non minus eadem illi actio competit in reuendendi pacto, si idem verbis directis, tamen minus proprii ei, vt lapide diximus conuenientibus celebrato, si pretium sit emptori a venditore oblatum, & confignatum. Paret consequentia, quia ratio, \* quae in pacto legis commissoriae facit, ut pretio ab emptore statuto tempore non soluto, venditio ipso iure resoluta, non quidem ita vt dominum, item emptor ex titulo & traditione vere factum, iterum vere redeat ad venditorem absque noua traditione, quod iuris regulæ in argumento proposito, que sic omnino exaudienda sunt, minimè patiuntur, sed quasi iam ab initio non esset venditio facta, atque ita non sufficeret in emptore translatum dominum, quod revera fuit translatum, idque per quandam iuris fictionem, quam retrotranslatam, seu translatinam vulgo DD vocant, non alia est, quam quia id ita contrahentes in ipso venditionis contractu, legem ei, ac formam dantes, in conuencionem deduerunt, vt superioris notauimus: talis enim conuentio omnino fernanda est, vt pote in traditione rei sua a venditore facta, l. in traditionib. 48. ff. de pacts, huc autem ratio non minus euincit in pacto impropprii retrodictionis, si idem nempe verbis directis concepto, si pretium per venditorem intra prefixum diem emptori redditum, vel saltem configurationem fit, conferi per eandem iuris fictionem dominum a venditore ipso non recessisse, sed penes eum manuisse, ut retineri per emptorem nequeat, quomodo loquitur Textus in dicta lege s. a. plane significans, ut diximus, reali quoque actione ex rationis identitate posse tunc venditorem aduersus emptorem, vel aliis pollescentem experiri ad vendicandum rem venditam, vt & auctor, quanquam non omnino sic explicans Fachinens d. lib. 2. contron. c. 15. vers. Secundo probatur.

30 Minus obstat secundum argumentum prioris sententie, sumptum ex l. si predium, 4. Cod. de adul. at, nam in eius inductione plane hallucinantur quot legi ipsa ad eam probandum nituntur, & inter eos vit aliqui doctissimus Petras Barbosa, cuius ibi memini, non animaduertentes, personaliter actionem in ea lege concessam, nempe redhibitoriam, non utique dari venditori aduersus emptorem (qui non est calus) led vice vera emptori, ex predium venditum disipavit, aduersus venditorem, vt eo recepto pretium restituat, ut considerant longe melius D. Conar, d. libro 3. variar. cap. 8. n. 2. circa finem, veri. Et ideo hac opinio, a quo sumptus Fachinens d. c. 15. vers. Ad secundum, idque ideo quoniam licet data huiusmodi diligencia, venditio ex vi pacti ipso iure resoluta fuerit, quasi ab initio facta non esset, ut constat ex illis eius legi verbis, id ipso sub conditione venditum resolutum, & ex simili Textu in l. 3. ff. de contrah. emp. vbi l. C. Paulus, si res, (inquit) ita distracta si, ut si dislocaverit, inempta esset, confar non esse sub conditione distractum, sed resolutus emptorum sub conditione, tamen resolutio illa solum potest operari respectu fructuum, ut ab ipso venditionis initio sint venditores restituendi, ut in redhibitoria actione traditum est in lege cum autem 2. 3. (in arguimento citata) §. Iulianus, & s. cum redhibitor. ff. de adul. editio, nota licet non satis explicet Did. Spino in speculo testam, gloss. 1. 3. princip. numero 46. & in 32 pacts \* ipso iure venditionem resolutibus, qualia regulariter sunt pacta legis commissoriae, & additionis in item, idem constat ex l. vbi autem, 4. s. idem

Julianus, in fine (qui alias est sub l. si ex duobus 6.) legi item quod dictum 6. (alias 9.) vers. Siu vero, & l. Imperator 16. (alias 19.) ff. de in diem addicit, l. si fundus + cum duabus seqq. ff. de lege commissor. l. is, qui in piceum 1. 8. si fundus 10. vers. Sed eam actionem, ff. quo vi, an clam, qua ratione idem est in pacto reuenditionis, ad illorum formam celebrato, siue ex parte venditoris, siue emptoris, cum solum fructuum reflectio cellet, ubi verbis obliquis ciuili modi pacta concepta sunt, ut ex vetore, ac receptione sententia superioris resolutum in primo preludio, sub numero 5. & aliorum opinionibus confutatis observata recte Morla in emporio, dict. tit. 9. de contrah. emp. q. 15. num. 7. At vero \* resolutio, que fit ex vi pacti resolutio ex parte emptoris, de quo in d. l. 3. ff. de contrah. emp. & in d. l. si predium, 4. C. de editis, all. operari nihil potest respecte venditionis rei vendita, de qua nostra est ferme, quoniam ex eiusmodi pacto non est venditor qui agit ad rem, sed vice vera emptor est, qui ex ipso cum fructibus medietate temporis oblati, agit ad primum, & eius interesse, ad quod cum consistat in pecunia, que in genere suo functionem recipit, l. 2. s. mutui datio, ff. de rebus creditis, si c. r. pet. cum similis) non potest agi actione, ut rem, sed sola personali actione.

Vltimum denique argumentum parum habet momenti, negamus namque specialiter esse consonantum in pacto legis commissoriae, & additionis in diem, ut conditione cueniente dominum ipso iure ad venditorem reuertatur, siue ut eius ab initio fuisse fingatur, ac si nunquam ab eo recessisset, id enim tantum fit ex vi venditorum directionum, quibus regulariter eiusmodi pacta concipiuntur, nec id in eis speciale esse vllibi probatur, atque ita ex eadem ratione idem dicendum est in catervis pacts, que illudem directis verbis concepta fuerint, ex reg. Textus in l. lib. 3. vers. Sed magis ff. ad l. Aquil. & in l. Tito 108. in fine principi, ff. de verb. obligat, cum similis, & in terminis licet respondet Fachinens d. lib. 2. contron. c. 15. vers. Secundo probatur.

31 Minus obstat secundum argumentum prioris sententie, sumptum ex l. si predium, 4. Cod. de adul. at, nam in eius inductione plane hallucinantur quot legi ipsa ad eam probandum nituntur, & inter eos vit aliqui doctissimus Petras Barbosa, cuius ibi memini, non animaduertentes, personaliter actionem in ea lege concessam, nempe redhibitoriam, non utique dari venditori aduersus emptorem (qui non est calus) led vice vera emptori, ex predium venditum disipavit, aduersus venditorem, vt eo recepto pretium restituat, ut considerant longe melius D. Conar, d. libro 3. variar. cap. 8. n. 2. circa finem, veri. Et ideo hac opinio, a quo sumptus Fachinens d. c. 15. vers. Ad secundum, idque ideo quoniam licet data huiusmodi diligencia, venditio ex vi pacti ipso iure resoluta fuerit, quasi ab initio facta non esset, ut constat ex illis eius legi verbis, id ipso sub conditione venditum resolutum, & ex simili Textu in l. 3. ff. de contrah. emp. vbi l. C. Paulus, si res, (inquit) ita distracta si, ut si dislocaverit, inempta esset, confar non esse sub conditione distractum, sed resolutus emptorum sub conditione, tamen resolutio illa solum potest operari respectu fructuum, ut ab ipso venditionis initio sint venditores restituendi, ut in redhibitoria actione traditum est in lege cum autem 2. 3. (in arguimento citata) §. Iulianus, & s. cum redhibitor. ff. de adul. editio, nota licet non satis explicet Did. Spino in speculo testam, gloss. 1. 3. princip. numero 46. & in 32 pacts \* ipso iure venditionem resolutibus, qualia regulariter sunt pacta legis commissoriae, & additionis in item, idem constat ex l. vbi autem, 4. s. idem

et Raynaldus, de testam. 2. p. n. 210. post medium, à vers. Omisso etiam, supponant namque rem prorsus abridam, quod creditor circa dolum pignus propria auctoritate vendere non poterat, cum contrarium aperte constet ex l. 4. ff. de pignorar. act. cum similibus; relatis supra num. 15. quo argumento eam interpretationem connicte. Caldas Percyra sui immemor in tractat de emps. & vendis. c. 2. num. 22. post med. à vers. Repugnat tamen, longe vetius resolutus, creditore pignus ipsum ex facultate sibi iure, vel pacto concessa vendidisse, dominum tamem debitori geruississe in eo causa, quo pretii pecuniam emptori solueret. Id quod \* plane in primis appareat ex natura verbi rem suam, quod primordiale debitorum dominium in re illa pignorata, quod venditor euincere pacti condizione ipsi conferuari voluit, plane indicat, l. repetitio nulla 4. illic. Repetitio nulla est ab eo, qui suum recepit, ff. de conduct. inscr. Quintus Matus, 27. alias 29. s. argento omni, illic. Quia non videtur verbi rem suam, quod vendicare non potest, & s. cui legationem, illie: Vendicare non suum esse, l. scribit, 34. vers. Nam de eo, illic. Id eum, quod suum esse, non quod in actione habetur, legavit, ff. de auro, & argento legato, cum aliis congenitis a Percyra de emps. & vendis. cap. 10. num. 27. facit Textus in l. Tito cum testamento, 24. s. ult. illic. Erunt enim post mortem eius, invenientur, ff. de legatis, 2. Rufins 37 ex ipsius pignoris a creditore venditi natura, que illa est, vt resoluta quacunque causa venditione, dominum per eam translatum, ipso iure resolutus, & penes antiquum dominum, nempe debitorem permaneat, legi voluntate 10. s. creditor quoque, illic: Dominum ad debitorem revertitur, & apertius in fin. illic. Seb in pristinam causam redit, resoluta venditione, ff. quibus modis pignus, vel hypoxica solvit, quem Textus recte, & utiliter explicat Iason const. 128. lib. 4. cuius ad hoc mentionis Pinc. in l. 1. 3. p. num. 51. C. de bon. mar. & eum insignem pro sententia media, & cui non potest congrue responderi dicit D. Conar, d. lib. 3. variar. cap. 8. num. 2. circa finem, vers. Quibus adspiciatur, a quo mutuatus est Fachinens d. cap. 15. vers. Endemque responsio, quicquid \* cum Text. alter intelligunt Barbola in d. l. si mora, 2. p. n. 7. 1. vers. Neque etiam obicit, ff. soluto marum, atque alii relati, ac recepti à Iason. Carullo ad c. Raynaldus, de testam. 2. part. num. 21. 3. nempe sequentibus, & in rationali ad Texum in d. l. si cum venditum, vers. Sed & ipso debitor, vt totum eum vicepunctum Tribonianus adscrivat, Vlpianusque superstitam esse contendat, mira vltis subtilitate (quam primum intuitu percipere vix possit, valde vero fallacem est, si attendet confidere, facilè perspicias) vt & vendicationem in specie d. l. si cum venditer debitori aduersus emptorem, cum pretium obtulerit, negat, quam tamen, etiam absque vlo prouo creditoris pacto, ob solam venditionis ab eo facte resolutio, ex alia causa prouenientem, debitori, vt pote in primitam dominij lui causam ipso iure restitutio, competere nuper probauimus; nec satis percurrentis iuris principia, mox referendi, quibus nodum alterum dissolue non magno negotio posset. Quapropter ego solitam hanc Antonij Fabri, viti aliqui acutissimi, andaciam, qua in Tribonianum inuehitur, vt quamplurim iuris locutum difficultatem evitet, à qua sa alire extirpare nequit, nimis certe doleo, tantoque viro indignam iudico.

Respondendum ergo est, actiones illas, quibus 43 Vlpianus consulte debitor ad perseguendam rem pignoratam, quae a creditoris sub pacto ibidem commemorata vendita est, iuris principis minime repugnare, imo eis valde conformes esse. Nam quod ad realem, & personaliter actionem attinet, negandum est, non posse eas alicui aduersis alterum competere, quia imo possunt ex diversa causa, nempe realis ratione dominij, & personalis ratione obligationis, ortæ ex contractu vel quasi contractu, vt videre in pri-

4 mis est in commodity, \* & deponente rem pro-  
priam, qui rationis contractus commodati, vel depositi,  
ex quo commodatarius, vel depositarius re ipsa  
obligatus manet; personaliter aduersus eos commo-  
dati, vel depositi actionem habet. *I. i.* cum se q[uo]d s[i] &  
*C. commodati*, & *F. & C. depositi*, *I. i.* s[i] quoque *i.* &  
*z. ff. de obligationibus*, & *actionibus*, *s. item i.* &  
*præterea i.* *in*, quibus modis reconstrahitur obliga-  
tio, & tamen rationis dominii, reali quoque actione  
eodem conuenire potest, *I. officium*, *9. & I. in rem*  
*actio 2. 3. ff. de rei vindicat*. *I. licet. 17. §. rei depositi*,  
& *I. penali ff. depositi*, *I. depositi*, *36. alias 38. in fine*  
*45 principi. ff. de pecunia*. Rufius \* in debitorite, pignus  
creditorum tradente, qui re illum obligatum habet,  
ad eoque conuenire potest, soluto debito, ratione ta-  
lis obligacionis reconstracte, actione pigneraria *I. 4.*  
*§. 1. ff. si cer. pet. I. si rem 9. §. omnis. ff. de pigneraria*,  
*actione*, *I. si creditor 4. i. pignoris*, *10. C. eodem. d. 1. 1.*  
*§. creditor ff. oblige*, & *actionibus*, *s. ult. inf. quibus*  
*modis reconstrahitur obligatio*, *I. 20. & 21. iii. 13. par-*  
*t. 5. & rufius reali actione ratione dominii, ut & ven-  
dicare ex ea causa pignus potest a qualibet posseſſore*,  
*I. ssuperatus. 3. ff. de pigneraria*. Præterea \* in solu-  
ente ignorantie numeros fuis, indebitè a le alieni,  
sub eadem ignorantia accipienti folatos, censetur  
enim inter vtrumque tacite actum, ut si illos indebi-  
tos esse confiterit, quasi mutuo dari intelligentur, at-  
que ita quasi ex contractu obligatio nascitur, vnde  
certi condicione prodita est, *I. ex maleſicio 4. (alias I. s*quis absens* 5.) §. is quoque qui non debitus, ff. de*  
*obligationibus*, & *actionibus*, *s. item is cui, infit. de*  
*obligacionibus*, *qua quasi ex contractu nascuntur*, & ta-  
men si numeri sic folatu extent, reali quoque actione  
peti a domino possunt, quippe qui errans rei sue  
dominium, unde haec nascitur actio, non amittit *I. 2.*  
*§. subtilibus. ff. de conditione causa data, I. & si con-*  
*fensus, 15. §. finali, ff. de contrahenda empione, I. si*  
*procurator 35. in fine, ff. de acquirendo rerum domi-*  
*nio*. Denique \* idem cerneret licet in legatario certa  
specie, quæ testator fuit, qui si legatum non repa-  
det, versus eius dominus est, hereditate adita, imo  
& talis esse retrò a morte testatoris intelligitur, *I. fer-*  
*no legato, 69. alias 7. & I. si sibi homo. 8. alias 88.*  
*§. cum furius, de legatis ff. 2. la Tito 16. in fine, ff.*  
*de iuriis, cum ubique notatis, & a Soein. reg. 274.*  
*Petro Dueñ. reg. 210. vltra alios relativos a Didaco*  
*Spinio, quicquid ipse eos non per omnia probet in*  
*specul. seſſionem. gl. 8. principali, num. 18. ac tur-*  
*rus \* heretem obligatum habet ex quasi contractu,*  
quem audeo, cum creditoribus, & legatariis cele-  
bratice videtur, *I. 3. §. vlt. in fin. ff. quibus ex causis in*  
*posſeſſion, eatur, I. quicq[ue] 6. §. 1. in fine, ff. de separa-*  
*d. si quis absens, 5. §. heres, ff. de obligar. & actioni-*bus*, *§. heres, infit. de obligationibus*, *qua quasi ex*  
*contratu nascuntur, quapropter \* illi, prov. elege-*  
rit, consultum est tam actione personali ex testamen-  
to, quam reali, que olim in legato vindicationis  
dumtaxa locum habuit, hodie in cuiuscumque generis legato, addita etiam hy pothecaria actione quem-  
admodum haec omnia conuant ex *I. quod legatur, 38.*  
*in princip. & vers.* Si autem, *ff. de indicis l. plane 34.*  
*§. penalium. I. laus modi, 8. alias 86. §. finali, & I. si*  
*furius 108. alias 111. §. cum bono. ff. de legatis I. Lucio*  
*23. l. cum filius 76. (alias 78.) §. varis, ff.*  
*de legatis 2. 1. & 2. C. communia de legatis, §. sed olim,*  
*2. vers. Nostra autem, infit. de legat. 1. 26. vers. Otrosi*  
*dezimos, iii. 13. part. 5. quibus \* ultra ordinarios*  
*addendi sunt. Bart. & alij, maxime Iason in l. 100.*  
*114. & 132. & Ripa a n. 38. in l. 1. ff. de legar. I.*  
*Guilielmus Benedictus, & D. Praefes Conar. ad cap.*  
*Raynatus, de ſequam, ille verba ſi aliquis liberis, in 2.*  
*ab tract. de legar. & ſidei comm. a n. 155. hic verò §.*  
*10. n. 2. Roderic. ſtar. ad l. quoniam in prioribus, c.*  
*de inoffic. reſtam, in declarari. l. Regni 9. 7. num. 19. ad*  
*mediam, vers. Sed pro legato. Antonius Gomezius,*  
*var. reſolut. tom. 1. cap. 12. num. 7. in princip. iuncta*  
*vers. Item adde, Petrus Dueñas reg. 15. Joan. Gra-*  
*tiannus reg. 3. & 28. Didacus Spinio in ſpeculo ſeſſi-*  
*onem, gl. 8. princip. n. 78. 79. & 80. Petrus Gregor.*  
*Symagmatum iur. lib. 42. cap. 33. ex num. 1. 4. ac post*  
*alios Petrus Surd. conſ. 51. num. 1. Donel. & ad cum*  
*Oſtul. Hillig. comment. iur. ciuil. lib. 8. c. vlt. Ande.*  
*Fachineus (non male vltra omnes explicans, quic-*  
*quid contra ſentias Hillig. ubi proxime, littera E, an*  
*& quando hypothecaria actione in ipſa re legata com-*  
*petat) controu. iur. lib. 12. cap. 32. Enerard. Bron-*  
*chorit. enantiophanon p. 2. sine controverſione quies-*  
*centur. 3. aſſert. 63. Anton. Merenda controverſ. iur.*  
*lib. 3. c. 48. & 49. Porro \* contrarietati diuinarum illa-11*  
*rum actionum, realis, & personalis, lati alterntius*  
*electio, omnino (vt diximus) facienda occurrit,*  
*cuius utilitas in eo cernitur, quod plerunque*  
*actiori damnofum est rei vindicatione experiri, cum*  
*ad obtinendum in ea, de dominio docere necesse fit,*  
*quod difficultem probationem habet, I. cum res 12.*  
*uincta gloss. magna, & commun. C. de probat. §. ren-*  
*nenda, vers. Commodum, infit. de interdict. c. ſepa*  
*18. illuc: Proper difficultatem probationum, iuris*  
*propriatis amitis efficitum, de refut. ſpol. & vltra*  
*DD. ubique, obſervant cum pluribus Maſſard. de*  
*probat. lib. 1. concl. 3. 6. per totam, & concl. 537. nu-*  
*mero 18. (vbi quid dominij probatio est omnium*  
*difficillima) Menoch. de preſumpt. lib. 6. preſumpt.*  
*63. n. 4. 5. & 7. verl. Secundus est casus, ac in ter-*  
*minis d. l. si cum venderet, aduertit Anton. Faber. in*  
*rationali ad eam.**

12. §. 1. ff. de furt. c. in melleximus. 7. in fin. de iudicis,  
cuius similibus, inde effectum est odio furis, ut id, quod  
quasi contractum eius cum domino ex super allata  
ratione profus refutat, ad conditionem aduersus il-  
lum domino concedendam proficiat, atque \* ita ve-  
rum si Bartoli effatum in lego si quis nec causam, + 5.  
1. in principio, ff. si certum petatur, quod omnis con-  
ditio degenerat contra futem quem cum ex tali con-  
trectatione, ac lucti facienti animo dominum se  
examinatione sua faciat, dici quodammodo potest cum  
date oportere, id est putatium dominum, quod ha-  
bet, in verum dominum transferre, vt & re, &  
opinione ipse solus dominus sit, quemadmodum  
57 \* conditio datur respectu solius possessio[n]is in l. in-  
debris 15. §. sed & si numero, ff. de condit. indeb. & in  
l. 2. in fin. ff. de condit. triticar. nam & eius dominium  
quoddam est, l. 2. illuc : Vixione domini possessio[n]is, C.  
ubi in rem actio, (vnde sumptu Pontificis in eorum  
frequenter, §. §. in aliis, veri. Si vero post tempus, illuc:  
Dominum possessio[n]is, extra ut lice non constet), l. 2.  
illuc : Dominum apud eum remaneat, C. de probat. ubi  
Glossa, verbo Dominum, in princip. id pro possesso  
ne interpretatur, & merito cum ideam alibi possesso  
voetur, nempe in §. remindando, veri. Commodum, illuc:  
Maneat in suo loco possesso, infra de interdictis, quod  
et ipsum statis infusum lex 4. illic : Proprietatis domi-  
num (quasi sit etiam dominum possesso) C. de  
probatis & lex de his 11. innot. gl. verbo Dominus,  
veri. Vel dic. C. de furtis, & ad aliorum iuris locorum  
interpretationem obliterant docet Cuiac. lib. 2. obser-  
nat. c. 3. & tract. 9. ad Aplican. ad l. c. in pofuafas  
44. ff. de danno infelio, & in poftionis ad librum 1.  
editi Pauli, in l. Previsor. §. ff. eod. ist. & ad lib. 36. in  
l. 1. ff. de fundo dotali, iatis turpiter taxatis ab erudi-  
tis aliquo virto D. Antoh. Pichardo, in §. 1. inf. de  
interdict. sub traict. de 1. & 2. decreto, quem ibidem im-  
ferunt, cap. 3. n. 1. 2. cum ex eis motus fuerit, quod  
nullib[us] possesso[n]is dominium nuncupatum reperiat, contra iura proxime relata, que abique praefata  
nota ignorare non debuit, l. 2. 5. Scrutia 4. 3. veri. Nam  
que cum dixisse, ff. de orig. iur. Hac autem \* conditio  
actione multo plenius, & efficacius, (vt Iulianus  
significat in a. 5. si itaque, veri. Quo magis, notante  
ib. D. Pichardo 7. 10. 3. domino aduersus forem con-  
solidari, quam reali. Tum quia illa \* datu[m] contra fu-  
tem, re quoque amissi, vel extincta, seu perempta abili-  
quo viu[e] dolo, ob moram, quam fur in restitutione  
rei re futurae perpetuo facere intelligitur, qua  
efficit, vt a personali obligatione eam domino redi-  
dendi, ob rei interitum, vel extinctionem minime li-  
beretur, sed succedat obligatio ad eius pretium, &  
extimatione iuxta id tempus, quo res vnguam plu-  
rimi fuit, l. in re furtiva, 8. in princip. & §. 1. & l. fin.  
ff. de condit. furtis, 1. ff. si dannum 9. (alias l. si pe-  
culium 10.) & h[ab]et autem, veri. Sei est questionis, ff. de  
peculio, l. si ambo 10. §. quatuor, ff. de compensati. l. 2.  
§. quatuor, suntia nota Gotfr. verbo retroversum, ff. de  
primis delictis, & si tamen alienam, 2.6. in fin. inf. de rer.  
60 diuis. & tamen \* si sola realis actio aduersus forem  
superesset, is quidem ab ea liberatur, re extinta,  
se perempta ablique cuius dolo ante iusti contefatio-  
nem, qua sola in hoc iudicio mora fieri intelligitur.  
Textus sic intelligendum in l. item si verberatum 15. §.  
vlt. iuncta l. si posterior 36. ff. de rei vendicat. & le-  
ge nulla 88. ff. de regul. iur. Tum etiam, \* quia con-  
ditio futura, & vice rei perfectio[n]em continens,  
datu[m] etiam domino, re perempta, aduersus furti ha-  
redem, & quidem in solidum, l. si pro fute 7. §. condi-  
tio, & l. in conditio 9. ff. de condit. furti, & ultimo,  
nisi, de obligat, qua ex delicto quicquid heredem  
etatenus tantum hac conditione teneri, quatenus ad  
ipsum pertinet, considerat Cuiac. lib. 7. & 13. obser-  
vique, c. 37. quem coniunctum recte Ant. Fab. libr. 4.  
conceditur, c. 1. Euerard. Bronchorst. enanophorax p. 2.  
cum controversi. quaq[ue]. centur. 2. affer. 39. cum tamet,  
\* si sola realis actio domino aduersus forem compe-  
teret, contra eius heredem non datatur, nisi quatenus  
polideret, aut dolo malo possidente defensio, iuxta regu-  
lat. Text. in l. fin. antem 27. 8. 1. iuncta l. si in rem 51.  
& Leon. autem 52. ff. de rei vendicat. qui dolo 13. 1. ff.  
de reg. iur. quod & in actione ad exhibendum (quez,  
velut iulus preparatoria, similiter aduersus forem,  
vel eius heredem competit, dicta lege si probare,  
§. 1. in fin. ff. de condit. furti, lege 1. veri. Sed quan-  
uis, ff. de priuatis, delictis & l. ancilla 12. C. de furti) tra-  
ditum est in lego 3. §. 1. l. si ad exhibendum, 8. 1. si de  
eo, 1. 2. §. si & passim ff. ad exhibendum. quos effectus futu-  
re conditions obliterant & recte D. Pichard. quan-  
quam nota per omnia sic explicans in d. §. si itaque  
discretis, n. 99. & 100. melius, & latius Ant. Faber  
(caus illa non meminit) in rationali ad Text. in l. 1.  
ff. de condit. furti, & ad alia eius iuncta iura, paulo  
ante relata. Furis \* vero nomine ad hoc, ut aduersus 63.  
eum neutrū realis actio, sed & futura conditio com-  
petat, etiam si intelligitur, qui indebitos numeros,  
qua[us] debitos a domino solutos scientier accepti, lege  
quoniam 18. ff. de condit. furti, l. etiam quis 38. 1. ff. de  
solat. l. vulgaris 21. §. 1. ff. de furti. & creditor, qui  
post solutam sibi pecuniam pignus retinet, atque col-  
lonus, finita locatione fructus percipiens, lege quarta,  
§. primo, ff. si certum per. iuncta l. si pignore 54. in  
principio, & leg. inscriptio 67. §. 1. ff. de furt.  
Ex eadem ratione (vt hoc obiter moneamus) effe-  
ctum est, vt rei propriæ conditio aduersus eos etiam  
deretur, qui eti[am] stricte, ac proprie, infecta iuris cen-  
sura, fures non sint, etis tamen proxime accedunt,  
coramque instar, ac similitudinem obtinent, veluti  
\* aduersus raporem, sine violentum bonorum mobi-  
bilium attropetum, l. sine mansuetus 10. §. 1. ff. de  
condit. furti, d. l. 1. §. 1. ff. de condit. triticar. l. 2. §.  
rerum raptarum, 26. ff. si boni, rapti, eti[am] enim rapto  
fur improbor vero, ac proprio fute, l. item si cum ex-  
ceptione 14. §. qui vim inculcit, ff. quod met. caus. 1. 2.  
§. carcer 10. ff. si boni, rapt. princ. infestead. iur. l. 1. 5. 1.  
ff. de effraet. item \* aduersus predonem, sine violentum  
bonorum immobilium possesso[n]is, l. 2. ff. de  
condit. triticar. l. verum, 25. §. 1. veri. Sed Celsus (vbi  
utrumque probatur) ff. de furti, iuncto §. quod autem,  
7. veri. Abolita, inf. de vscup. & aduersus \* vxores  
res mariti, vel dotales amouentem, que eti[am] propriæ  
futi actions non tenentur, sed honestiore, nempe  
rerum amatorem, vt & maritus vice vera, l. 1. & 2.  
ff. de rer. amor. tenetur tamen etiam conditione, &  
rei vindicatione, l. si concubina 17. §. man salium, & l. ob-  
res amot. 24. ff. ed. cit.

comment. c. 3. lit. A. vers. Quia itaque actiones, & lit. D. vers. Plures circa eandem, tametsi alij alter, vt apud relatos ab eo videre est, & maxime Donellum ibi Euerard. Bronchorst. enanoponan centur. 4. ass. 6. sest. 3.5. Tum etiam \* quia vtraque illa actio debitorum concepsa, eti ex eodem venditionis contraetu nascitur, ut diuersimode tamem inde proficilicetur, nempe actio v vendito respectu principalis contractus, a creditore celebratur; & idem eius cessione indiget: actio vero in factum, seu praece ipsius verbis, relpectu pactum in continentia eidem contraui adiecti, iuxta Text. & que ad eius explicationem superius notatus sub numero 20 & 21. in l. 2. C. de part. inter emporum, & venditorem, quod quidem pactum, cum ad debitorum vilitatem fuerit interpositum, ipi qui dem iure direcione proficit, & actionem parat, si ut altera sibi cedatur agere nolit, id quod statim latius explicabimus.

70 Refrat, vt ultimam dilnamus partem difficultatis proposita circa Text. in d. 1. si cum venderet, ff. de pingere. at, quatenus ibi actio in factum, adeoque personalis, conceditur debitori ex pacto, a creditore pignus vendente initio cum emporum, & aduersus emporum ipsum, qui tertius est, ac singularis rei ita empti, ac propria facta effecta possessor, contra notissimas iuris regulas, quod pacta vtrumque legitima, inter alias initia, alii non profunt, nec actionem querunt, & quod subinde personalis actio, orta ex contractu cum uno celebrato, contra tertium, ac fin. gulari rei possessorum non competit. Sed responde-

71 mus facile,\* huiusmodi regulas tunc demum procedere, ac veras esse, cum super pacientis propria patatio cum uno in alterius tertii fauorem interposita est, secis si super re illius tertii fuitur interposita, ne dum si res ipsa adhuc post contractum permaneat in dominio tertii, cui prospicit, iuxta Text. in lege penult. Codice ad exhibend. vbi ex pacto illius, qui res meas apud te depositum, vel tibi commodatus, paciūlque est, vt mihi restituuntur, acquiritur mihi utilis actio depositi, vel commodati, sed etiam si non permaneat in dominio tertii, sine (vt vulgo Doctores loquuntur) non daret sua, vt cum pactio, interponitur a creditore in venditione iure facta rei sibi pingere, eniā proinde dominium in emporum transfi, vt rem ipsam debitor pretio soluto recipere valeat, iuxta speciem Text. in dicta lege si cum venderet, vbi sic in terminis notauit Paulus Caftren. numero olt. his verbis: Ultimo nota ex hac lege quod ex pacto alterius, apposito in traditione res mea, etiam que non daret mea, acquiritur mihi actio, si apponitur in fauorem fortius si daret mea, et in l. pmpli. Cod. ad exhib. idem Cafr. in l. Pablia Menia 26. in princ. numero 3. ff. depositi, ibi, si autem pacifor super re tua, possum tibi alienum acquirere, sine daret tua, vt lege penult. Codice ad exhib. sine non, et supra de pign. at. si cum venderet.

72 Eademque ferme species est legi si creditor, 7. 1. ff. de disbrall. pign. nisi quod ibi pactum a creditore pignus vendente apponitum fuit in fauorem debitoris verbis obliquis, his nempe, ut si iuris certum tempus a debitor pecunia soluta fuerit, emplo rescindatur, id quoque debitor rei vindicatio aduersus emptorem non competit, prout competit in specie, d. l. si cum venderet, sed sola personalis actio, orta ex pacto illo, in ipsius debitoris fauorem interposita, ad hoc nimis ut debitor pecunia a se soluta hypothecam recipiat, que sane actio ipsi minime abique cessione competet, si à creditore in sui fauorem tantum pactio interposta fuisset, putat ut licet sibi reddere pecuniam, & pignus recuperare, sen dissentire traditum est in dicta legi si creditor, in principio, vbi vtrumque Bartolus his verbis notauit: Circa quod dic, quod

quandoque opponitur pactum, ut licet recuperaret pignus, quo i creditor vendidit, & tunc ex eo debitor non potest agere contra emporum, sed agere contra creditorem, ut sibi cedat actionem, ut hoc in principio, quandoque apponitur pactum, ut ipsi debitor licet recuperare, & tunc ex pacto ipse idem debitor recuperare posset, ut bie in 2. responso. Cuis rei ratio? illa 74 verisimilis est, quod cum quis ex re, vel super re alterius pactum in eius favore contrahendo interpolari, clementer quasi illius procurator id fecisse, atque ita utilem ei abique cessione actionem acquirit, arguento Textus in lege, quod procurator 6. illic: Quod procurator ex venditione mandato non refragante dispensatur, in iure procuratore dominus petere potest, ff. de procurator. lega. Iustinianus 13. §. qui procurator, illi: Vt enim ex emporio actionem domino competere, ff. de empori, cum vbiq; notatis, & a Donell. lib. 12. comment. c. 17. vers. vlt. & lib. 2. c. 4. in princ. vers. Non tamquam autem, iuncta l. si pignori 29. ad fin. illic: Quia quod creditor egit, pro ea habendum est, ac si debito per procuratorem egisset, ff. famili. circis. limitata quoque hoc in factu reg. Text. in l. solutum 1. §. per liberam ff. de pingere. at. cum similibus, ut & docuit Paul. Cafr. in d. l. si cum venderet, num. vlt. ad fin. illic: Non ergo obstat lex solutum 1. §. per liberam, sup. b. 1. cum similibus, quia ibi quando non super rem, n.e. super sua, ad quod facit lex procurator ex re, ff. de procurator, quod & ipsum Bartol. docuerat ibidem, vers. Vel dic, quem ad id refert, ab eo tamen perperam recedes. Ant. Faber in rationali ad eum Text. schol. 1. ad fin. vers. Deo ruris possit, qui inuenit certe constituti differentiam, & que percipi vix potest inter pactum factum ex re, vel super re dominii, ut a praecedenti verisimilis doctrina discidat.

Vnde capendum est à D. Anton. Richard. in §. al. 75 teri, num. 17. insit. de iniurial. stipula: qui ex eo perperam putavit, & ceterum in factum ex pacto creditoris, debitori acquirit in d. l. si cum venderet, quoniam creditoris intererat, illam acquirit debitori, ne ab ipo a polica actione pingereat, & vergeretur, & condemnaretur, iuxta Text. in §. fin. insit. quibus modis solita oblig. cum relatis ab eodem D. Richard. obvige. Nec enim animaduerit vir aliqui difficultus, quod hac ratione attenta; in dictis agere possit debitor aduersus pignoratum emporum ex pacto, cum eo a creditore initio nedum in ipsius debitoris fauorem, sed etiam in fauorem sum, putat ut libi preti pecunia solventi, pignus reddetur, quia & hoc calo creditoris intererat, actionem etiam ex eo pacto debitori queri, ad vitandum indicium super ipsius pingere restitutione ab eo potest monendum; quod tamen ultimam plane debitor negatur, creditorisque cessio omnino requiritur in dicta legi si creditor 7. in principio, ff. de disbrall. pign. non ergo in dicta l. 1. si cum venderet sufficiens creditoris interesse, vt ex pacto, ab illo initio cum emporio super pingere vendito, debitor actio quereretur, nisi illi illud accidisset, quod pactum ipsum in debitoris fauorem, ac super re eius fuit interpositum, atque ita licet traditione ex ea causa facta eius esse definetur, potius illi per medium procuratoris personalis, quia procuratoris cuiusdam, ex re domini mandato non refragante contrahens, actionem ipso iure abique cessione querere, iuxta superius traditum: eo vel maxime, quod editor imbi per venditionem, & traditionem pingoris non omnino eius dominium in emporum transferre voluit, sed eatus tantum, quatenus debitor vellet, que ratione etiam rei vindicatio, eidem conceditur, ut supra latè expendimus; ut propterea dici non male possit

possit, pactum fuisse interpositum super re debitorum, que adhuc post venditionem, & traditionem sua manet, quia nimur si hoc ipse elegisset, ita futurum fore.

76 Ex quibus omnibus vltiter ad proximam infertur, quid dicendum sit in questione illa, utrum in primo superioris distinctionis membro venditione ab initio reloluta iurentia paci, in continentia contractui adiecti, sine propriis legi commissoriorum, vel additionis in diem, sive imprimitu de retrocedendo, nempe verbis directis concepti, ut res sit inempta, aut venditio profecta habeatur, gabella quoque resoluta, & iam forsas ex eo contractu soluta, repeti nunc possit? & utrum vice versa in secundo membro distinctionis venditione recilia virtute paci, sine imprimitu legi commissoriorum, sine propriis de retrocedendo, verbis nempe obliquis, puta ut res ad venditorem reverteretur, redat, perireat, aut similibus concordi, ex distracta non debetur gabella, quasi ex noua venditione ab emporio venditori facta?

Et sane, quod ad primum membrum, & casum attingit, existimarent in eo plures, gabellam ab initio resoluta, enīque soluta repetitioni subinde locum esse, vt & laudem debiti ex venditione rei emphaticent, ab emphateuta irrequisito domino facta, iuxta l. fin. Codice de iure emphatico. l. fin. tit. 8. p. 5. si scilicet sub simili pacto facta sit, & dominus forsitan laudem recipit, quia nimur sicut paci conditione euinciente, venditio ipsa ab initio resoluta, ac pro non facta habetur, sic & ius laudem, vel gabella, atque ita repetitioni locus est, quia causa, ob quam datum est, redacta est ad non caufam, iuxta regulam Text. in l. 1. §. 1. 3. si liber homo, cum aliis, ff. de condit. causa data, l. 1. 2. & 3. 1. 2. & 4. ff. de condit. fine caus. & argum. l. ex hoc editio, 8. alias 9. §. penitent. illic: Si quis alienauerit, deinde receperit, non tenetibus hoc editio, & §. fin. illic: Qui venditoris sua redhibet, non videtur iudicij mutandi causa alienari ff. de alienat. in d. si etiam faltem in paciis legis commissoriorum, & additionis in diem, post Guiliel. de Caneo voluerant Alberticus num. 8. vers. Ipse autem dicit, iuncto vers. Imò dicit, Baldus in 1. lectura, numero 7. vers. Querit hic Guilielmus, & in 2. n. 1. post medium, vers. Sed quid si de contrab. l. 1. 1. 2. & 3. 1. 2. & 4. ff. de empione 8. ff. de paci. idem Albert. Paul. Caftren. & alij in l. 1. l. 1. 2. & 3. 1. 2. & 4. ff. de paci. 19. n. 5. 3. Ex quibus, \* venditione a lege ipsa resoluta virtute redhibitoris actionis, vel latronis ultra dimidiam, si committit DD. agnoscunt, quos refutant & sequuntur Pinel. in l. 2. C. de resind. vendit. 2. p. cap. 3. n. 3. vers. Dimeram, Gutier. de gabell. 9. 1. num. 1. Ergo & in venditione recilia virtute prauij paci, etiam ipso iure resoluti, proper directa verba quibus conceptum sit, idem vt facetur necesse est, atque ita verissime senserunt Bart. in d. l. fin. §. fin. autem. n. 1. C. communia de legar. loquens \* in terminis illius Text. nempe fideicommissorij conditionalium, interim una conditio pendet valide alienantis post cuius mortem venditio ab initio resoluta est, nempe vt id fiat absque praetudicio fisci, cui interim ex ea venditione ins gabella quantum sit, idem Bartol. numero 1. in l. 1. sancimus 4. C. de consil. lib. 1. 2. Bald. cons. 4. 15. num. 1. vers. Nam si tempore, lib. 2. & cons. 16. 4. n. 1. vers. Praetrea, & vers. Solatio, lib. 5. alserens, quod \* vbi tempore contractus actu fuit de eo resoluendo, resolutio postea facta, non est proprii resolutio, hor eff. talis qua nono contractui equiperatur, sed exercitio ipsius contractus, ex qua non debetur gabella, qua a statuto iubentur solvi ob contractum (arque ita pro comperto habens, illam vice versa deberi ex contractu ipso,

L 1 2 viro

vtpote de quo non dubitat ) Angel. Perusinus in d. l. ab emptione, n. 1. circa finem, verl. Vnde semper, ff. de 84 pass. vbi sit, \* cum verba sunt ordinata ad veram contractus resolutionem (hoc est directam, sive ipso iure contingentem) non inita per talen resolutionem nouum contractum, & ideo non debet de ea gabellam, plane sentiens, hanc solum ex ipso primordiali contractu debet; idem Ang. in l. si hominem, 19. n. 1. a. verl. in Tex. quoniam eo genere retroacta venditio, ff. de usucap. vbi docet, \* redhibitionem non esse nouam venditionem, sine ea fiat ratione morbi, sive ratione pacti resolutum appositi in contractu, ideoque ea non solui nouam gabellam ex statuto, obiecte illum solui de qualibet venditione, & idem si fuerit appositum pactum legis commissoriae, vel additionis in diem, vel retro transactionis dominij ipso iure, dum enim docet, ex tali resolutione non debet nouam gabellam, supponit aperte, illam debet ex ipso contraeu resoluto, id quod ipse Angel. apertius docuit in d. l. 1. num. 2. verl. In eadem glossa, C. quando licet ab empt. disced. vbi post gl. penult. quam ad hoc com- 86 mendat, formam \* subiungit practicandi resolutio- nem contractus, ex post facto ne integra factam, itavit illa non sit nouus contractus, nec ex ea debetur gabella, quod videlicet contractantes agant ab initio, vt contractus ex aliquo superuenienti casu in pactionem deducatur resolutus; & quarens tandem an latenter ex contractu ipso, qui resolutus est, gabella debetur, potquam in contrarium arguit, denique ex mente Glosae concludit, illam debet, quia negari nequit, contractus fuisse perfectum, & statim publicatio eius fuisse acquisitum, quod absque eius facto ipsi tolli non potest, per iuram quae superius retulimus.

Idem quoque eiusdem Glosae autoritate nixus, \* docuit ibi Paulus Castr. sibi contrarius n. 3. verl. Nec erit nouus, & apertius n. 8. vbi nota (inquit) istam Glosam, quod haec resolutio, non dicitur nouus contractus, sed resolutio primi contractus: ergo si statutum disponsit, ut de quolibet contractu debetur gabella, non solutus ex ipsa resolutione, sed an soluerit de primo contractu resoluto, videtur quod non, quoniam habetur pro non facto? contrarium dic, quia reueratur ut factus, & sic statim fuit in acquisitione fisco, quod ergo posse paries agum, (intellige virtute praeiūi pacti resolu- 87 lutum, de quo loquitur) non facit ut habeatur pro non facto in praedictum ipsius, sed quantum ad ipsos con- trahentes quod & volunt, nec non ita claret, idem Castr. in l. Pompone, 13. 8. praefera queritur, in prin. per Text. ibi ff. de acquir. poss. & in l. 1. n. 2. & 3. C. de pact. inter empl. & conf. 7. in causa mort. n. 2. ad fin. verl. Sed in causa nostro, lib. 2. dum ait, \* resolutio- nem contractus, que sit ex vi redhibitione actionis, vel legis commissoriae, non tribuere titulum, nec posse dici nouum contractum, ideoque ex ea non debet gabellam, quae vigore statuti debet solui ex contractu significat ergo, \* ac pro certo supponit, illam ex primordiali contractu, qui resolutus est, omnino debet, vt & significant ceteri eiusdem sententia DD. haec- 88 tens relati, idem quoque aperte docuit Joan. Plateanus qui Bart. & Angeli meminit, in d. l. Sancius, 4. C. de confusib. lib. 12. verl. Et ex his inferi, & verl. Et similes si res v. nostra, Arnold. Ferronus, doctrina Gui- lielmi de Cuneo declarans, ad consuetud. Burdegal- f. lib. 2. tit. 8. de fidei, s. 16. poss. princ. in 2. reg. quos omnes, Bart. de mpt. nominatis referit, licet eos longe alter explicit, nec in prefato verissimo sensu se- quitur, Tiraq. de retract. conuent. d. 8. 6. gl. 2. n. 10. in princ. m. 12. 13. & 16. ubique ad fin. u. 17. in princ. ac n. 18. a. verl. Paulus autem, sequitur tamen Ma- laerius in praxi, tit. de locato, & conditio, numero 2. Franciscus Sollona in lucerna laudemiorum, d. cellula 20. numero 38. verl. Mibi autem, ac num. 37. post degalen-

degalen, d. tit. 8. de fidei, s. 16. in 2. regula, apertius que docuerunt Tiraquell. de retracta conuentio, d. 9. 6. gl. 2. n. 20. verl. Si auero soluitur, iuncto verl. Non eram, Anton. Gom. d. 10. 2. var. cap. 2. num. 3. 1. verl. Quod si sit, & ad l. 7. Tauri, num. 30. verl. Item etiam quia ex resolutione, iuncto verl. Confirmatur, & pret. Item etiam dico, Pinel. in d. 1. 2. Cod. de recens. vend. 2. part. cap. 3. num. 36. Ignat. Lafarte de decima vendit. d. cap. 1. 4. num. 37. & 38. iuncto num. 40. verl. Vnde ego, Parlard. d. lib. 1. verl. quod cap. 3. & 4. n. 6. verl. Nam si ex resolutione, Matienç. in d. 1. 7. tit. 1. lib. 5. gl. 3. n. 17. & 22. Pater Ludou. Molin. de inf. & iur. tom. 2. tract. 2. disput. 374. n. 11. & 12. Gutier. de gabellis, d. q. 10. n. 22. & 24. Franciscus à Soulà in relato comment. ad. ii. ff. de pact. art. 1. q. 1. num. 3. circa finem, verl. Sed nos. Contrarium tamen, \* quod & de tali distracta factu ex vi pacti de retroendendo, aut similis, verbis obliquis enunciata, gabella debetur, aperte docuit Paul. Calrentius in l. 1. n. 2. C. de pactis inter empore, & vendit. vbi cum anteā de pacto legis commissoriae, aut similis quo agitur ab initio ut res vendite incepta fiat, loquens distinxit, ex eius resolutione gabellam non debet, quia non est nouus contractus, consequenter prosequitur in haec verba: Lex autem secunda loquitur in pacto de retroendendo pro eadem, vel diverso prelio, quo venditio retro facta, est contractus nouus, & venire soluenda gabella, & non diceretur resolute primam, unde iuxta haec explicandum est in aliis locis sup. n. 67. relatis, dum gabellam ex contractu resolutione non debet dixit, intellexi namque de resolutione facta ex vi verborum directorum, aliud sentiens in facta ex vi obliquorum verborum, id quod magis significavit Angelus in d. l. ab emptione, ff. de pactis, & in l. si hominem 19. ff. de usucap. ubi quoniam. 1. prove cum luprà induxitnum n. 84. & 85. ac post alios quos refert, & ita intelligit, Franciscus Solonna in lucerna laudemiorum, d. cellula 1. 10. n. 36. verl. Mibi autem, ac n. 37. dum sic loquitur: Multum placent verba, & opiniones illorum qui tenet, quod si distractum de retroendendo fiat incontinenti. & per verba directa, quod debeatur tantum unum laudemiorum de primo contractu, nihil debeatur, & dicere quod melius est, quod dicta resolutio fieret per verba resolutina (hoc est directa) quam per verba habentia communem contractus emptione, & venditionis, quia isto casu quanto contractus resinditur per verba resolutina, stante statim quod de quolibet contractu solvatur gabella, non solvatur gabella, ita tenet, &c. 93 & ex noctribus \* id expresse docuit Garfias Giron. de gab. 4. p. m. 29. in fin. sic inquens: ff. de pa- tio preseria, & contraria de retroendendo gabellam debet cum tempore contractus, quām distractus tenet, &c. qui tamen male hanc sententiam tribuit Anton. Gomez. Parladorio, & alii quorum plurim ante minimum, contrarium (ut vidimus) documentibus, nisi forsan telepetum habuerit ad aliam communem doctrinam, quam illi pro constanti supponunt, ex qua 94 hanc potius sequitur, nempe \* quod si contentio de resolutio contractu fiat post contractum initium, ac rei, & pretij confirmationem, turpe duplex debeatur gabella, aliudve onus, vel tributum, venditioni impositum, vna felicit ex prima venditione, altera ex resolutio, quae nouum contractum, & alienationem indicit, hoc enim est quod Parlard. voluit d. 8. 4. num. 6. dum ait: At ex resolutio te quidem ve- tigal non semper debebit, sed tunc denum, cum ex resolutio nouus contractum efficiatur, & exprimerant magis Arnold. Ferronus d. tit. de fidei, s. 16. in 3. reg. Lafarte de decima vendit. d. c. 14. n. 9. verl. Secundus vero, Pater Ludou. Molin. de inf. & iur. tom. 2. tract. 2. disput. 373. n. 16. verl. Si autem aliquid, & disput. 374. n. 12. verl. Quis si tempore, Gutier. de gab. d. q. 10. n. 24. verl. Vbi quod si tempore. Nec enim \* minus distractum potest factus diuersa venditio conferi debet, quod pro eodem pretio fiat, quām quod pro diuerso, maiore felicit aut minore, cum vtroque calu empator iam versus rei dominus factus, eam iterum vendat primo venditor pro pretio per ipsam accepto; quod sufficit \* ad constitendum nouum contractum impo- 110 tationis, & venditionis. arg. Text. in l. apud Celsum, 4. s. 5. c. 1. legg. 18. iuncta gl. verbo prelio accepto, ff. de dolis excepti. & in l. fin. iuncta similis gl. verbo in- telligi, C. de pact. decur. lib. 10. cum his, quāc ultra DD. vbiq; ac plures alios, resoluit Tiraquell. de re- tracta consang. s. 1. gl. 2. n. 1. & nos aperte dicimus dissertat. 35. quia quod idem vel manus, aut minus pretium sit, diuersam speciem non constituit, argumen- to Text. in l. is cui i. (al. si is cui) siquem domi- dum ferunt. amit. l. vlt. ff. de funda instruct. & l. humilem 7. C. de incert. nupt.